

## Protokół Nr XXVI/13

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 25 lutego 2013 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 11<sup>25</sup>.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

### Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 grudnia 2012 roku.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2012 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2012 rok.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013,
  - b) zmiany uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,
  - c) zmiany uchwały Nr XXIV/211/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego zaciąganego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów,
  - d) przekazania środków finansowych dla Policji,
  - e) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok,
  - f) likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Długogórze,
  - g) odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa,
  - h) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich,
  - i) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek,

- j) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
  - k) ustanowienia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta,
  - l) rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
  7. Wolne wnioski.
  8. Zamknięcie obrad.

#### Ad. 1

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – dokonał otwarcia Sesji i stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych jest 14 radnych, a więc obrady są prawomocne. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy oraz wszystkich przybyłych na Sesję. Uwag do porządku obrad nikt nie zgłaszał.

*O godz.9<sup>05</sup> na Sesję przybyła Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej.*

#### Ad. 2

Protokół Nr XXV/12 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 grudnia 2012 roku został przyjęty bez uwag.

#### Ad. 3

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

Do ww. sprawozdania nikt nie zgłosił żadnych uwag i zapytań.

#### Ad. 4

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał, ile było w 2012 roku etatów w Ośrodku Pomocy Społecznej.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że łącznie z kierownikiem jest 18 etatów.





Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał dlaczego są różne koszty utrzymania w domach pomocy społecznej.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że na koszty pobytu w domu pomocy społecznej ma wpływ posiadana emerytura lub renta podopiecznego.

#### **Ad. 5a**

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał jak często odbywają się posiedzenia członków Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że komisja zbiera się w zależności od potrzeb, przeważnie raz na kwartał.

Pan Wacław Słodkowski – Radny Powiatowy zabierając głos o przedstawienie obecnego składu Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku przedstawiła skład członków Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVI/217/13**

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5b**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.

W sprawie uchwały głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.



Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVI/218/13**

w sprawie uchwalenia zmiany uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5c**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/211/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego zaciąganego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czy chodzi o kwotę 950.000,00 zł, która była wskazana w Banku Spółdzielczym w Staszowie.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że tak chodzi o tę kwotę.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/211/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego zaciąganego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVI/219/13**

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/211/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego zaciąganego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5d**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czy budynek posterunku jest już przekazany na rzecz gminy.





Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos wyjaśnił, że trwa wygaszanie trwałego zarządu, natomiast użyczenie budynku już mamy.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał co z samochodami policyjnymi, których zakup dofinansowała gmina.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że są własnością policji.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### **Uchwałę Nr XXVI/220/13**

w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5e**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał czy kwota w dziale kultura fizyczna 50.000,00 zł to są środki finansowe na MKS „Piast” Osiek i czy kwota ta wystarczy na funkcjonowanie klubu.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, iż kwota ta powinna wystarczyć. Poza tym klub może wystąpić do innych organizacji o wsparcie finansowe.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej zabierając zapytała o kwotę 300.000,00 zł na drogę gminną Ossala – Strużki.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odczytał promesę, którą Gmina Osiek otrzymała na wykonanie drogi gminnej.

Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej zabierając głos wyjaśniła wszystkim obecnym o której drodze jest mowa. Jest to droga gminna długości 1100 m na odcinku Ossala – Strużki i będzie ona przedłużeniem drogi Ossala – Niekrasów – Mucharzew.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał o kwotę 15.000,00 zł w dziale bezpieczeństwa publicznego i ochrona przeciwpożarowa, czy są to środki przeznaczone na strażę.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek wyjaśniła, że to jest kwota, którą gmina przekazuje Policji. Natomiast kwota 601,00 zł jest przeznaczona na podatek dla straży. Poza tym w budżecie na rok 2013 nie ma przewidzianych środków finansowych na strażę.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### Uchwałę Nr XXVI/221/13

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Ad. 5f

Pani Marta Krakowiak – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Długołęce.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał ilu pracowników obecnie pracuje w Publicznej Szkole Podstawowej w Długołęce.

Pani Lucyna Leśniak – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Długołęce odpowiedziała, że pracuje 11 pracowników.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał co będzie z tymi pracownikami.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jeżeli odejdą ci nauczyciele, którzy mogliby przejść na emerytury, to być może ktoś znajdzie zatrudnienie.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał co będzie z budynkiem po zlikwidowaniu szkoły.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że budynek przejmie stowarzyszenie w Długołęce.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał ilu pracowników pracuje z gminy Osiek w Publicznej Szkole Podstawowej w Bukowej.

Pani Lucyna Leśniak – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Długołęce odpowiedziała, że 3 pracowników.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał ilu nauczycieli w całej gminie jest spoza terenu gminy Osiek.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kilkunastu, ale miejsce zamieszkania nie jest kryterium do zwalniania nauczycieli.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał czy stowarzyszenie będzie w stanie utrzymać budynek po zlikwidowanej szkole.

Pani Lucyna Leśniak – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Długołęce odpowiedziała, że stowarzyszenie ma plany na rozszerzenie swojej działalności, tak aby zarabiać pieniądze.





Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Długotęce. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, przeciw głosował 1 radny, nikt nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVI/222/13**

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Długotęce, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5g**

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował, iż tematem posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej było m.in. opiniowanie projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii.

Pani Ewa Buda – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej zabierając głos poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa.

Pani Marta Krakowiak – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał czy projekt uchwały był wysłany bez uzasadnienia.

Pani Marta Krakowiak – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że tak ponieważ uzasadnienia nie wysyłamy.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 11 radnych, przeciw nie głosował nikt oraz 4 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVI/223/13**

w sprawie odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5h**

Pan Piotr Świerk – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytał projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub



zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że opłaty wahają się od 2 do 5 groszy. Taka była prośba przewoźników.

Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał o przystanek w Bukowej.

Pan Piotr Świerk – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest problem z działką, ponieważ nie możemy dzierżawić działki od lasów państwowych.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że może ktoś kto posiada działkę przy tej drodze zgodziłby się na wybudowanie przystanku.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił Pana Zbigniewa Figacza o porozmawianie z właścicielami działek przylegających do drogi, być może ktoś się zgodzi i będzie można wybudować przystanek.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej zabierając głos zapytała czy środki gromadzone z tych opłat będą przekazywane na remonty wiat przystankowych.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek, że tak.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej zabierając głos zapytała kto ustala punkty przystankowe, ponieważ w Pliskowoli jest jeden przystanek umiejscowiony na zakręcie, który zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że ten problem należy zgłosić do Zarządu Dróg Powiatowych.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVI/224/13**

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.





#### Ad. 5i

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał jakie obowiązywały stawki w ubiegłym roku i jaka była opłata abonamentowa.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że ścieki 7,00 zł netto miesięcznie, woda 2,00 zł netto miesięcznie oraz opłata abonamentowa 1,50 zł netto miesięcznie.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał jakie były przychody w ubiegłym roku.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że z tytułu opłaty abonamentowej 30.000,00 zł a ze ścieków 80.000,00 zł.

Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał co mają zrobić rolnicy, którym jest potrzebna umowa na wywóz nieczystości.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że są przedsiębiorcy z którymi w każdej chwili można takie umowy podpisać.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało za głosowało 10 radnych, nikt nie głosował przeciw oraz 5 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### Uchwałę Nr XXVI/225/13

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad. 5j

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

W sprawie projektu uchwały głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

**Uchwałę Nr XXVI/226/13**

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 5k**

Pani Barbara Gacoń – Referent w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

W sprawie projektu uchwały głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

**Uchwałę Nr XXVI/227/13**

w sprawie ustanowienia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 5l**

Pani Barbara Gacoń – Referent w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała pismo Pani Barbary Kopciowskiej, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Osieku w dniu 19 lutego 2013 roku.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos poinformował, że jest to skarga a skarga zgodnie ze statutem jest przekazywana pod obrady Komisji Rewizyjnej. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Tadeusza Jarkowskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan Tadeusz Jarkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabierając głos poinformował, że Komisja uznała skargę za bezzasadną oraz opracowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.





Pani Barbara Gacoń – Referent w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał jaki staż pracy ma Pani Kopciowska.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że staż pracy Pani Kopciowskiej to około 30 lat.

*O godz.10<sup>20</sup> obrady opuścił Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej.*

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej zbierając głos powiedział, że sprawa będzie rozstrzygnięta w sądzie, więc nad czym mamy głosować.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zbierając głos poinformował, iż na każde pismo Pani Kopciowska uzyskała odpowiedź od Pana Burmistrza więc nie możemy mówić o bezczynności Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 9 radnych, przeciw głosowało 3 radnych, oraz 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVI/228/13**

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6**

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zbierając głos poprosił o odczytanie pism, które wpłynęły w ostatnim czasie do Rady Miejskiej w Osieku.

Pani Barbara Gacoń – Referent w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała pismo Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 23.01.2013 r. znak: PNK.I.1431/9/2013 dot. oceny legalności uchwały Nr XXII/189/12 Rady Miejskiej w Osieku w sprawie zmiany statutu Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku wyjaśnił, że Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki odwołał się od pisma Wojewody Świętokrzyskiego i czekamy na odpowiedź.

Pani Barbara Gacoń – Referent w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała pismo Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 15.01.2013r. znak: PNK.III-160.1.2013 dot. zbliżającego się terminu podjęcia przez rady gmin rocznego programu opieki nad zwierzętami

bezdolnymi oraz zapobiegania bezdolności zwierząt. Następnie odczytała wniosek o wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika – obelisku w pasie drogowym przy działce Nr 143 w Tursku Wielkim, gmina Osiek, poświęconego ofiarom zbrodni hitlerowskiej dokonanej ze szczególnym okrucieństwem na mieszkańcach Turska Wielkiego w czasie drugiej wojny światowej w dniu 29 czerwca 1943 r.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej wyraziła pozytywną opinię do wniosku. Następnie zapytał czy Rada się przychyliła do wniosku, wszyscy radni byli za przyjęciem wniosku.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos również przychylił się do wniosku.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował o doniesieniu do prokuratury przez Pana Jacentego Słodkowskiego w kwestii podpisania uzasadnienia do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Dalej dodał, że uzasadnienie jest integralną częścią uchwały. Nad uchwałami głosuje cała rada, natomiast przewodniczący podpisuje uchwały w imieniu rady.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos poinformował, iż złożył w sekretariacie dwie interpelacje. Pierwsza dot. Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku, druga dot. umorzeń zaległości podatkowej w 2012 r. od tytułu prowadzenia działalności gospodarczej.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej zabierając głos również poinformował, że złożył interpelację odnośnie ochotniczych straży pożarnych. Następnie poruszył kwestię zatrzymywania się autobusu szkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Ossali.

#### Ad.7

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał o los byłej szkoły w Tursku Wielkim.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że szkoła jest zabezpieczona, ze względu na wandalizm wielokrotnie była interwencja policji.

Pani Anna Szelongiewicz zabierając głos zapytała dlaczego zapewnia się pracę dla nauczycieli ze szkoły w Długotłęce, podczas gdy nauczyciele w Bukowej wcześniej stracili pracę.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie zapewniał nikogo o zatrudnieniu.

Pani Urszula Jońca zabierając głos zapytała, jakie musi spełniać kryteria aby ją zatrudniono na stanowisku nauczyciela.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ustala kryteriów przyjmowania do szkoły. Dyrektor danej szkoły zatrudnia nauczycieli i ustala kryteria przyjmowania.



Pani Lucyna Kozoduj – Radna Powiatowa zabierając głos poruszyła problem zjazdów z drogi wojewódzkiej Chmielnik – Staszów – Osiek.

**Ad.8**

Pan mgr Wiesław Kopec – Przewodniczący Rady Miejskiej – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Barbara Gacón

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Wiesław Kopec